[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.09.2022                                                                                                       № 943
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от  22.11.2021 № 1043 «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих  кадров в Южно-Кубанском сельском поселении

Динского района на 2022 год»

В соответствии с решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 23.12.2021 № 133-39/4 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2022 год», Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Южно-Кубанского сельского поселения Динского района», утвержденным постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района от 27.08.2014 № 259/1, статьями 31, 58 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих  кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.11.2021 № 1043, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы».
3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь):
1) подготовить актуальную редакцию муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих  кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год» и обеспечить ее размещение на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы», подразделе «Муниципальные программы»;
2) обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений  в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих  кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год» в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования, созданном в государственной автоматизированной системе «Управление», в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                                А.А. Уманов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района

от 22.09.2022 № 943

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
«Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год»

, утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.11.2021 № 1043
1. В паспорте муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих  кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год» (далее – Программа):

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения муниципальной программы бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

Для реализации муниципальной программы необходимо в целом 35,0 тыс. руб.»

2) Раздел 4 текстовой части программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Муниципальная программа разработана сроком на 1 год, что позволит реально и результативно осуществить запланированные мероприятия.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 35,0 тыс. рублей.

Источники финансирования:

- средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 35,0 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы обусловлены показателями стоимости обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки, проведения семинаров и конференций.»

3) Приложения№ 1 и № 2 к программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 1

к муниципальной программе Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

«Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус
	Значение показателей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год»

	Цель: Развитие и обеспечение эффективности муниципальной службы и резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Задача: Повышение эффективности муниципальной службы администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	2.
	Основные мероприятия

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Анализ нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы с целью совершенствования нормативного правового регулирования вопросов, подлежащих регулированию на уровне муниципального образования»

	Анализ нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы в целях приведения в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством
	единиц
	3
	20

	2.2
	Основное мероприятие № 2 «Оказание структурным подразделениям администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района методической помощи по организации прохождения муниципальной службы»

	Количество консультаций
	единиц
	3
	5

	2.3
	Основное мероприятие № 3 «Оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации»

	Количество муниципальных служащих, подлежащих аттестации
	человек
	3
	3

	2.4
	Основное мероприятие № 4 «Формирование резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и организация работы с ним»

	Количество граждан, включенных в кадровый резерв муниципальной службы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	единиц
	3
	3

	2.5
	Основное мероприятие № 5 «Совершенствование мер по противодействию коррупции на муниципальной службе»

	Количество выполненных мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции
	процентов
	3
	100

	2.6
	Основное мероприятие № 6 «организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих путем направления на курсы профессиональной переподготовки, повышения квалификации по 72-часовой программе (с получением свидетельства государственного образца); обучение муниципальных служащих по профильным направлениям деятельности по краткосрочным программам и семинарам.»

	Количество муниципальных служащих, направляемых на обучение по программам профессиональной переподготовки и повышения квалификации

	человек
	3
	5

Начальник общего отдела                                                                                                                                             А.И. Лебедь

	Приложение № 2

к муниципальной программе Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

«Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2022 год»
	 №
п/п
	Наименование
программных
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
(всего, тыс.
руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участники муниципальной программы

	1.
	Основное мероприятие:

Организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих путем направления на курсы профессиональной переподготовки, повышения квалификации по 72-часовой программе (с получением свидетельства государственного образца); обучение муниципальных служащих по профильным направлениям деятельности по краткосрочным программам и семинарам
	Всего местный бюджет
	35,0

	Повышение уровня квалификации муниципальных служащих
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	ИТОГО

	Всего
	35,0

	Местный бюджет
	35,0

Начальник общего отдела                                                                                                                                      А.И. Лебедь»
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района от________________ №_______

«О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 22.11.2021 № 1043 «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих  кадров в Южно-Кубанском сельском поселении

Динского района на 2022 год»
	Проект внесен:

Общим отделом

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

Начальник отдела

	 А.И. Лебедь

	Составитель проекта:

Начальник общего отдела

	 А.И. Лебедь

	Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

	 Г.А. Черпаченкова

	Специалист 2-й категории общего отдела

	Е.Н. Пухачев